
Grudziądz: Oczyszczanie jezdni, parkingów, chodników, ścieżek 

rowerowych i obiektów inżynierskich w pasach drogowych dróg 

krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych w strefie I i II 

miasta Grudziądza 

Numer ogłoszenia: 242583 - 2011; data zamieszczenia: 12.09.2011 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

Czy zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: nie. 

Czy w Biuletynie Zamówień Publicznych zostało zamieszczone ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia: nie. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu, ul. gen. Józefa Hallera 79, 86-300 

Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 0-56 45 10 395, faks 0-56 45 10 395. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka budżetowa nie posiadająca osobowości prawnej. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Oczyszczanie jezdni, parkingów, 

chodników, ścieżek rowerowych i obiektów inżynierskich w pasach drogowych dróg krajowych, 

wojewódzkich, powiatowych i gminnych w strefie I i II miasta Grudziądza. 

II.2) Rodzaj zamówienia: Usługi. 

II.3) Określenie przedmiotu zamówienia: 1. Zasady oczyszczania jezdni, parkingów, chodników, 

ścieżek rowerowych i obiektów inżynierskich w pasach drogowych dróg krajowych, wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych na terenach objętych przedmiotem zamówienia. 1.1 Oczyszczanie jezdni, 

parkingów, chodników, ścieżek rowerowych i obiektów inżynierskich prowadzone jest przez cały rok, z 

wyróżnieniem okresu letniego i okresu zimowego zgodnie z przyjętymi niżej standardami. Za okres 

letni uważa się okres od 1 kwietnia do 30 października. Pozostały okres traktowany jest jako okres 

zimowy. W czasie, gdy nie występują zimowe zjawiska pogodowe (m.in. opady śniegu, gołoledź) 

wykonawca obowiązany jest do czyszczenia powierzonego terenu jak w okresie letnim. 1.2 

Oczyszczanie letnie jezdni, parkingów, chodników, ścieżek rowerowych oraz obiektów inżynierskich 

oznacza dokładne ręczne zebranie i zamiatanie wszystkich występujących nieczystości w tym w 

szczególności papiery, folie, butelki, szkło, kapsle, niedopałki papierosów, odchody zwierzęce, piasek, 

gruz, liście, kwiatostany, aż do całkowitego ich usunięcia, z wywozem zebranych odpadów do miejsca 

unieszkodliwiania odpadów. Do wykonania w/w prac dopuszcza się stosowanie małych 

(chodnikowych) zamiatarek mechanicznych. Jezdnie należy czyścić na całej powierzchni wraz z ze 

znajdującymi się na nich zatokami autobusowymi, wysepkami kanalizującymi ruch, nawierzchniami na 

łukach i rozjazdach oraz utwardzonymi zjazdami na drogi gruntowe. Oczyszczanie jezdni musi 

odbywać się w godzinach późnowieczornych lub nocnych. Należy je wykonywać w taki sposób, aby 

nie powodowało utrudnień w ruchu drogowym i skarg mieszkańców a pył i kurz nie unosiły się w 

powietrzu. Oczyszczanie należy prowadzić również w przypadku utrudnień spowodowanych np. przez 



parkujące pojazdy. Nie dopuszcza się zmniejszenia standardu oczyszczania w ciągu świąt i dni 

wolnych od pracy lub niesprzyjających warunków zewnętrznych (np. porywiste wiatry lub skutki 

wandalizmu). Usuwanie wyrastającej roślinności należy wykonywać na bieżąco w sposób, powodujący 

pełne odkrycie obrzeża lub krawężnika. Dopuszcza się stosowanie herbicydów, po uprzednim 

uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. Po uschnięciu porost należy 

usunąć. Tereny przeznaczone do sprzątania raz w tygodniu i raz na dwa tygodnie powinny być 

uporządkowane do godziny 1400. Pozostałe tereny należy sprzątnąć do godz. 1000 w dni powszednie 

i do godz. 800 w sobotę i niedzielę. Zabrania się podrzucania nieczystości na tereny sąsiednie. 

Składowane w czasie sprzątania gromadki nieczystości należy usunąć tego samego dnia do godz. 

1800. 1.3 Oczyszczanie zimowe prowadzone jest na utwardzonych powierzchniach jezdni, parkingów, 

chodników, ścieżek rowerowych i obiektach inżynierskich. Odśnieżanie należy wykonywać ręcznie. 

Dopuszcza się użycie małych pługów ( chodnikowych). Odśnieżanie i usuwanie śliskości należy 

rozpocząć niezwłocznie po wystąpieniu opadów śniegu lub innych zjawisk powodujących gołoledź. W 

przypadku opadów nocnych odśnieżanie należy prowadzić z takim wyprzedzeniem, aby umożliwić 

bezpieczne dotarcie mieszkańców do pracy, szkół, obiektów użyteczności publicznej. Odśnieżanie i 

posypywanie wyłącznie piaskiem głównych ciągów komunikacyjnych należy wykonywać na bieżąco z 

pełnym zakończeniem czynności nie później niż do 2 godzin od ustania zjawisk atmosferycznych. Na 

pozostałych terenach czas zakończenia czynności odśnieżania i zapobieganiu śliskości do 6 godzin 

od momentu ustania opadów. Doczyszczanie pozimowe z piasku należy wykonać w terminie do 10 dni 

dla głównych ciągów komunikacyjnych i do 20 dni dla terenów pozostałych licząc od dnia ustąpienia 

warunków zimowych. Harmonogram pozimowego sprzątania należy uzgodnić z Zamawiającym. W dni 

wolne od pracy należy zabezpieczyć dyżury umożliwiające prowadzenie czynności odśnieżania bez 

zakłóceń. Wywóz zalegającego śniegu należy wykonywać w miarę potrzeb, zapewniający pełną 

drożność ciągów komunikacyjnych. Zabrania się zgarniania śniegu na jezdnię. Wykonawca 

zobowiązany jest śledzić na bieżąco prognozę pogody dla Grudziądza. 1.4 W przypadku wystąpienia 

na terenach objętych zamówieniem martwych zwierząt o fakcie należy niezwłocznie zawiadomić 

Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Grudziądzu (odpowiedzialny za usuwanie 

martwych zwierząt) lub Straż Miejską. 1.5 Wykonawca zobowiązany jest zapewnić stanowisko 

dyspozytorskie czynne całą dobę prze 7 dni w tygodniu, umożliwiające kontakt telefoniczny i fax do i 

od Zamawiającego oraz Straży Miejskiej. 1.6 Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność wobec 

Zamawiającego lub osób trzecich za ewentualne szkody powstałe w wyniku niewłaściwego 

wykonywania usług. Przystępując do realizacji umowy i w trakcie jej trwania Wykonawca musi 

posiadać polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z 

realizacją przedmiotu zamówienia w każdym roku obowiązywania zamówienia na kwotę nie mniejszą 

niż 100.000 PLN. 1.7 Pracownicy wykonujący prace w terenie muszą posiadać odzież roboczą, 

oznakowaną czytelną nazwą firmy wykonującej prace. 1.8 Wykonawca obowiązany jest zawiadamiać 

Zamawiającego na każde jego żądanie o zakresie wykonywanych prac w danym dniu. Powiadamianie 

odbywać się będzie w formie pisemnych raportów przesyłanych faxem lub mailem. 1.9 Kontrolowanie 

oczyszczania terenów odbywać się będzie na bieżąco przez pracowników Zarządu Dróg Miejskich w 

Grudziądzu. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli niewykonania lub nienależytego wykonania 

prac określonych w umowie, Zamawiający powiadomi w formie ustnej bądź pisemnej (dopuszczalny 

fax) o powyższym Wykonawcę, o ile nie brał on udziału w kontroli. 1.10 Wykonawca zobowiązany jest 

na życzenie Zamawiającego zapewnić środek transportu wraz z kierowcą, z co najmniej dwoma 

miejscami do siedzenia dla przedstawicieli Zamawiającego w celu kontroli jakości wykonywanego 

przedmiotu zamówienia (max. 1 raz tygodniu) oraz w dniu odbioru prac. Koszty transportu obciążają 

Wykonawcę.. 



II.4) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.61.11.00-0, 90.62.00.00-0. 

SEKCJA III: PROCEDURA 

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: Zamówienie z wolnej ręki 

III.2) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

 Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: 

nie 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 01.08.2011. 

IV.2) LICZBA OTRZYMANYCH OFERT: 1. 

IV.3) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: . 

IV.4) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA: 

 Przedsiębiorstwo Wielebranżowe DOMPOL, ul. Hallera 17/19, 86-300 Grudziądz, kraj/woj. 

kujawsko-pomorskie.  

IV.5) Szacunkowa wartość zamówienia (bez VAT): 193600,00 PLN. 

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I 

NAJWYŻSZĄ CENĄ 

 Cena wybranej oferty: 193600,00 

 Oferta z najniższą ceną: 193600,00 / Oferta z najwyższą ceną: 193600,00 

 Waluta: PLN. 

ZAŁĄCZNIK I 

Uzasadnienie udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z wolnej 

ręki albo zapytania o cenę 

 1. Podstawa prawna 

Postępowanie prowadzone jest w trybie zamówienie z wolnej ręki na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 

6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych. 

 2. Uzasadnienia wyboru trybu 

Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego udzielenie 

zamówienia jest zgodne z przepisami. 

Zamawiający udziela, w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, 

dotychczasowemu Wykonawcy usługi zamówień uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 50 

% wartości zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju 

zamówień, a zamówienie podstawowe zostało udzielone w trybie przetargu nieograniczonego, a 

zamówienie uzupełniające było przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu i SIWZ dla zamówienia 

podstawowego i jest zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego. 

 


